CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 1058/2018

Implantação de calçadas padrão na Rua
Ângelo Donin, nas proximidades do Espaço
Natural Kahena.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja feita a Implantação
de calçadas padrão na Rua Ângelo Donin, nas proximidades do Espaço Natural
Kahena.

Tal indicação se faz necessária tendo em vista que é uma solicitação
dos moradores e pessoas que por ali transitam, em vista que nesta localidade não
possui calçadas, tornando difícil o deslocamento de pessoas, inclusive as
portadoras de deficiência.

Vale ressaltar também que, a falta de calçada para os usuários se
deslocarem faz com que o pedestre invada a pista de rolamento para se locomover,
estando suscetível a diversos tipos de acidentes.

Diante do exposto, solicitamos com urgência o atendimento da
indicação supra.

SALA DAS SESSÕES, 5 de dezembro de 2018.

1E1  A MAR D RFSCHMIDT ,

AR UIVADO
Sala s. Sesoes/72  /  12d?

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

)(

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 93CC1779A54F30DC984E75273A36FE26 CODIGO DO DOCUMENTO: 023896
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1058/2018
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt